mini m°ccxviiii° Indictione septima, dio mcrcurij xiii intrantis Novombris ot aliud in-

strumentum de possessione illius partis Castri maleraortis factum ab eodem Musso in

anno dominl mccxx indictione viii" die dominico xii intrantis ianuarij. Item aliud in-

strumentum de proraissione quara fecerat dominus Albertus de cortixela iudex et vica-

riusdoraini Rosonati zazij potestatis Astensis nomine et vice comraunis Astensis domino

Guilleluio marcliioni de monteferato, quod facta solutione corarauni Astensi de illis

libris CCCCLX astensibus usque ad unum annura, quod faciat ipsi doraino Guillelmo

marchioni nomiue coraraunis de Aste pacera et finem et refutationera et pactum de

non petendo et cetera que in illo continebatur instrumeuto facto per dictura mussum,

anno domini mccxviiii.'' indictione septima die mercuri xiii intrantis novembris. Inter-

fuerimt testes, Rogerius de caliano, Petrus spalla, Guillelraus de subtus area, Cun-

radus de caliano et Guillelmus crivellus. Actum in urbe de Aste in domo Oppiciouis

Asinarij.

Ego Gandulfus de fossato notarius hanc cartam scripsi.

184. De quadam confessione facta predicto Marchioni per comune Astense.

1220. 12 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo, indictione octava, die jovis, xii

intrantis Novembris, presentia infrascriptorum testium, Confessus fuit Guillelmus laio-

lius clavarius communis Astonsis nomine communis Astensis ot precepto domini la-

franchi de mozo potestatis Astensis Consilio credentie per carapanam congregate et

ore ad os interogate et scripte se recepisso libras cccclx astenses a domino Assalito de

sancto Nazario nomine et vice domini Guillelmi marchionis montisferati, quas ipse

dominus Guillelmus marchio ipsi coramuui astensi vendiderat in Malamorte. Interfue-

runt testes rogati Rogerius de caliano, Petrus Spalla, Guillelmus de subtus area, Cun-

radus de cardalona, et Guillelmus crivellus. Actum in urbe Aste in domo Opizonis

Asinarij

.

185. De investitura et donatione factis per dominum Gualfredum de Monteber-

sario in dominum Alhertum de canellis de illa sua parte Montisbersari etc.

1187. 7 Decembris.

(Omisimu.s quia iam est ad Num. 138).
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186. De quodam promissione facta comimmi Astcnsi pcr Painazam Vardalosswn

occassione Montisbersarij. 1222. 9 Novembris.

Anno domini Millesimo dncentesimo vigesimo seciindo indictione decima, Die

mercuri Nono intrantis Novembris, Painaza Vardalossiis promisit domino Guidoni do

landriano Astensi potestati nomine et vice communis Astensis voluntate et consensu

domini Guielmi Montisferati marchionis presentis, si contingerit, qnod comune Astense

a sex mensibus inantea proxime venturis sibi solvere voluerit et solverit libras sex-

centum et quadraginta unam Astenses et libras cl papienses, si Marchio predictus

tunc non dedisset Kaymondo pellete seu non restituisset libras quingentas et vigin-

tiquinque pro vendicione quam ipse Marchio fecit eidem Kamundo de eo quod habe-

bat in Montebersario et Malamorte ut continetur in carta inde facta a me Bonoin-

fante notario eodem anno mense et die, se tunc cedere et mandare communi Asteusi

universa iura rationes et actiones que et quas habet et visus est tenere et habere

in castro Montisbersarij et villa, et in omnibus que ad ipsum castrum spectare viden-

tur, et omnia instrumenta, que inde ipse habet eidem dare et consignare communi

Astensi, Actum Aste in Canonica sancti Secondi in Astensi eredencia. Interfuerunt

testes dominus Jacobus de populo iudex dicti potestatis, Guiscardus miles eiusdem, Pe-

trus beccarius, Guielmus bertramus Jacobus de Jafifa, Rollandus rex, Petrus de aracio,

Guielmus rotarius, Bayalardus berardenghus Germanus trossellus, et Jacobus roba

Ego Boninfantus de Valfenaria notarius palatinus interfui et iussu dicti pote-

statis et Paniazie sic scripsi.

XXI. De Malamorte.

(Hic picta est arx Vid. Tab. IX n. 15)

Castrum et villa Malemortis est de locijs novis comunis Astensis et homines

dicte ville pro parte comunis Astensis sunt cives Astenses, In omnibus et per omnia

sicut alij cives Civitatis Astensis habitantes in Ast, ut patet etiam in titulo Encisic.

187. De rcstitutione et inductione possesionis facta comuni Ast per Marchionem

Montisferati occasione Malemortis. 1206. 17 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexto Indictione nona, Die Mercuri xvi"

kallendas Junij presentia infrascriptorum testium, dominus Guillelmus marchio Montis-

ferati posuit et restituit dominum lantelmum de landriano potestatem Astensem noraine

comunis de Aste possessionem et tenutam in possessionem et tenutam de omni eo et

in omni eo quod comune de Aste habebat vel solitus erat habere in Castro et villa

et dominio et posse et hominibus Malemortis secundum quod in carta pacis et con-

cordie facta inter ipsum domiuum Guilelmum marcliionem et comune de Aste con-

tinetur et specialiter in Murra nomine omnium aliarum rerum. Actum in domo que

est in predicta Murra. Interfuerunt testes, Jacobus porreta, Kufiinus de ripa, Kol-

landus cazo, Bayalardus berardensis, Guilelmus gardinus et plures alij.

Et eg<) Otto notarius hanc cartam scripsi.
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188. Dc ahsolutionc fulelikdis facki per dominum Guilelmum marchionem Mon-

tisfcrati de hominibus Malcmortis in manibus comunis Astcnsis, ut ipsi sint

comunis Astensis. 1206. 17 Maij.

Auno domini Millesimo duceutcsimo sexto indictioue nona die Mercuri xvi° kallen-

das Juuij prosentia iufrascriptonim testium domiuus Guilelmus marcliio Montisforati,

absolvit liomines de Malamorte qui sunt de parte comunis de Aste ut si ipsi sacra-

mentum vel fidelitatem seu promissionem sibi vel alicui alij pro se feceruut quod a

modo sibi nou teneantur et quod fidelitatem faciant comuui de Aste. Et ibidem

Anselmus zopus de foro eandem absolutiouem fecit dictis liomiuibus de malamorte

qui sunt de parte comuuis de Aste etsi sibi vel alij pro se sacramentum fideli-

tateui vel promissiouem aliquam fecerunt. Actum in pratis iuxta Thidonem infra

villam Malemortis. luterfuerunt testes, Jacobus porreta Ruffinus de ripa, Eollandus

cazo, Baialardus berardensis, Guillelmus gardiuus, Guilelmus dompnetus, Oddo gra-

sverdus et plures alij.

Et ego Otto notarius lianc cartam scripsi.

189. De venditione facta comuni Astensi per dominam Mubiliam filiam quondam

domini Saraceni de malamorte et dominum Ascherium de malamorte, de

ZF/" parte Castri et ville Malemortis. 1211. 25 Novembris.

Auno domini Millesimo duccutesimo undecimo indictione quartadecima, die ve-

neris Septimo kallendas decembris, presentia iufrascriptorum testium, domiua Mu-

bilia filia quondam domini Sarazeui de malamorte et dominus Ascherius de mala-

morte feceruut cartam veuditionis in manibus domiui Guilelmi embriacij potestatis

Asteusis nomiue comuuis de Aste recipieutis Nominatim de eorum parte que est se-

xtadecima pars castri et ville et posse Malemortis et de omui eo quod liabebaut te-

nebaut et possidebaut ipsi vel alij pro eis iuste vel iuiuste iu predicto loco, et de

omni eo quod ibi acquirere poterint in aliquo tempore cum omni honore et comi-

tatu quod habe)it iu predicto loco et iu pertiuencijs videlicet in hominibus feudatis

et infeudatis, iu drictis, in fictis, in terris cultis et iucultis, iu cerbis, iu pratis, in

rupibus et in ruinis, et in nemoribus, in ecclesijs et iu cappellis, in pascuis, in aquatu

et ripatu, in venatiouibus et in piscationibus, in furnis et iu molendinis, iu foutibus

et iu omnibus comunibus alijs rebus Malemortis, cum omni honore et comitatu, et

cura districtu et posse que habebant et habere hacteuus visi suut iu malamorte in

castro et villa et posse aliquo modo. Eo modo ut ipse Guilelmus embriacus potestas

Astensis nomiue et vice comunis Astensis et eius successores uomine et vice comunis

Astensis omnia supradicta iure proprietario teueant firmiterque posideant et ex eis

guerram et pacem et quicqiiid vohierit faciat sine omni predictorum Mobilie et Asche-

rij et heredum et omuium aliariim pro eis personanim tontradictione. Insuper pre-

dicti Mobilia et Ascherius pro se et pro eorum heredibus predicto domino Guilelmo

embriacho potestati Astensi nomine comunis de Aste stipulanti, sibi suisque succes-

soribus nomine et vice tocius comuuis Asteusis hanc venditiouem qualiter supra le-

gitur ab omui homine deffendere sub flupli pena promiserunt. Insuper predicta domina

Mobilia et predictus Ascherius renunciando excepticni non numerate pecunie, et ei
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juri qi:o dicitur quod non sunt decepti nltia diniidiam iusti precij, Confessi fuerunt

se se recepisse a dicto domino Guilelmo embriaco potestate Astensi nomine et vice

comunis Astensis pro precio dicte venditionis libras vigintiquinque Astensis monete,

de quibus quietos et pagatos se tenuerunt. Et insuper dicta domina Mobilia et Asclie-

rius iuraverunt supra sancta dei evangelia predictam venditionem ut supra legitur te-

nere firmam et ratara et nullo tempore contravenire pro se se vel per aliam personam

seu aliquo ingenio. Insuper Anselmus filius doraine Mobilie et Suzinus eius nepos et

Fredericus, Kenunciaverunt predicto domino Guilelmo erabriaco potestati Astensi no-

mine et vice comunis de Aste orane jus quod liabet vel habent vel habere possent

in predicta venditione qualiter supra legitur et iuraverunt habere firmara et ratam et

nullo tempore contravenire sub aliquo ingenio pro se se vel per aliara personam. Itera

promiserunt dicto doraino Guilelmo embriaco potestati Astensi noraine et vice coraunis

de Aste facere renunciare predicte venditioni Arnaldinum et Guilelraura fratres Fre-

dericij quandocumque fuerint in illa etate quod poterint renunciare. Actura Aste in

domo comunis de Aste. Interfuerunt testes rogati dominus Petrus becearius dominus

Guido butigiella, dominus Baldinus de lavagna Jacobus boyiculus notarius, henricus

bossius de viginti et Guala eius frater.

Ego Jacobus de fcssato notarius hanc cartam scripsi.

190. De investitura facta per comune Astense in rectum feudum in infrascriptos

homines, de dicta XVI parte predictorum Castri et ville. 1211.25 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo undocimo indictione quartadeciraa, die vene-

ris septirao kalendas decembris dorainus Guilelraus enbriacus potestas Astensis noraine

ccmunia Astensis, investivit Ascherium et Anselmum et Sucinum et Fredericum nomine

recti feudi, in filios et in filias, Norainatira de sextadecima parte Castri et ville Male-

mortis, quam ipsi et domina Mobilia vendiderant et nomine comunis astensis in alo-

dium, qua investitura facta ipsi Ascherius et Anselmus et Sucinus et fredericus fecerunt

ei fidelitatem noraine comunis de Aste et pro corauni de Aste, talem qualem Vassallus

facit suo domino. Et inde eis et corauni de Aste cartam fieri iussit. Actum Aste in

domo comunis de Aste Interfuerunt testes, dominus Guido butixela, dominus Petrus

beccarius, dominiis Balduinus de lavagna, Jacobus boviculus henricus bosiiis de viginti,

Gualla eius frater.

Ego Jacobus de fossato notarius hane cartam scripsi.

191. De quadam confessione facta per dominum Guilelmum marchionem Montisfe-

rati versus Rollandum de catena prout infra continetur. 1212. 10 Januarij.

Anno domini Millesimo ducentesimo duodecirao iudictione quinta decima, die

Martis decimo die intrante Januario presentia subscriptorum testium, dominus Guil-

lelmus marchio Montisferati fuit confessus quod ipse fecerat alodium EoIIando de catena

totum illud quod ipse Eollandus tenebat pro illo Marchione in feudum in loco Male-

mortis in eius posse, et insuper idem Marchio eidem Eollando predictum alodium

sibi confirmavit, quatenus de cetero predictus Eollandus, per se et per heredes suos,

predictum feudum sibi alodium factum teneat et possideat proprietario iure, et inde

quicquid facere voluerit faciat sine omni contradictione predicti Marchionis et here-
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(lum oins. Aciuin in rnpo de costantiiiis siib i)orticu platee feliciter. Intcrfuerunt testes

Guilelmus pastor, Manfrodus pastor, Albertus dc cortGxollis, Pastor pelatus, Conradus

de cortexellis et Guilolmus zucha.

Ego Tlioraas notarius palatinus rogatus interfui et scripsi.

192. De quodam precepto facto per potestatem Astensem infrascrlpto notario ut

autenticaret infrascriptum instrumentum. 1254. IG Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto indictione duodecima,

die dominico xvi. intrante Angusto super palatio comunis Astensis. Testes dominus

Guillelraus alferius, Manfredus de cathena Jacobus vabella, Jacobus de azano, magi-

stor Ubertus do mongarello de viginti. Quorum presentia dominus Otto de canevanova

potestas Astensis precepit mihi Jacobo de natonis notario ut suprascriptum instru-

mentum proxime auctenticarem.

193. De quadam pace fine et refutatione facta per comune Astense domino Guielmo

marchioni Montisferati prout inferius continetur. 1220. 12. Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo indictione octava die Jovis xii

intrante Novembri presentia infrascriptorum testiura, dorainus lafranchus de raozo

potestas Astensis, Consilio et voluntate tocius credentie per campanara congregate et

ore ad os interrogate et scripte fecit pacera finera et refutationem et pactura de non

petendo nomine et vice coraunis Astensis domino Assalito de sancto Nazario reci-

pienti nomine et vice domini Guillelmi marchionis Montisferati de omni iure et actione

et petitione quod et quas dictura coraune habebat vel visura erat habere occaxione

illius venditionis quara dictus dorainiis fecerat doraino Alberto de curtexela iudici et

vicario domini Eesonati zazij potestatis Astensis nomine comunis Astensis de toto eo

quod dictus Marchio habebat tenebat et possidebat vel alius pro eo iuris sui, in Castro

et villa et posse Contili et districtu et iurisdicione raalemortis sicut apparet ex publico

instrumento inde facto per manura Mussi boviculi notarij M°cc°xvnii°, Indictione septima,

die mercuri xiii intrantis novembris, Promittens dictus dominus lafranchus nomine

comunis Aslensis prenorainato doraino Assalito nomine et vice dicti Marchionis reci-

pienti, quod dictum comune in dicto Castro et villa Malemortis occaxione dicte vendi-

tionis aliquod jus non petet nec exiget sub aliquo ingenio, et in instrumento (?) pre-

dicte venditionis procurator (?) et fidelitatem faciendi et possessionis refutationera faciendi

et possessionis nomine nomine comunis Astensis reddidit et restituit domino Assalito

noraine suprascripti domini Guilelmi marchionis Montisferati. Actura in urbe Aste in

domo Oppicionis asinarij interfuerunt testes rogati, Kogerius de caliano, Petrus Spalla,

Guillelraus de subtus area, Conradus de cardalona, Guillelraus laiolius Guillelmus

crivellus.

Et Gandulfus notarius hanc cartara scripsit.

194. De quadam treugua facta per Guilelmum de ceva potestatem Astensem et

Bonefacium marchionem prout infra continetur. 1191. 25 Augusti.

In nomine domini. Concordes fuerunt, Guilelmus de ceva potestas Astensis et

Bonefacius marchio quod faciunt treuguam inter se, silicet quod Bonefacius raarchio
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Montisferati facit treugiiam ipsi Gruillelmo de ceva potestati astensi et omnibus horai-

uibus de Aste et universis eorum auxiliatoribus de sturmo maleraortis et Montilij et

Guillelmus de ceve facit treuguam ipsi Marcliioni Bonefacio et omnibus auxiliato-

ribus de sturmo Malemortis et montilij, quo treugua est ab utraque parte usque ad

proximum festum Sancti Martini et ab illo festo sancti Martini usque ad unum
annum pro qua treugua Marchio Bonefacius debet reddere Astensibus omnes captos

quos habet per se vel per alium de Aste et de eius virtute, et de Alesandria et de

eius virtute, et de omnibus amicis et auxiliatoribus Astensium et Alexandrinorura

ubicuraque sint sive in Monteferato sive alibi, Et Astenses et Alexandrini debent

reddere ipsi Marehioni Bonefacio oranes captos quos habent de suis per sese vel per

aliura in Aste vel in Alexandria vel alibi. Et insuper Astenses debent dare ipsi Mar-

chioni Bonefacio mm libras astenses et proinde omnes capti debent esse liberati et

absoluti a captione ab ntraque parte et de hijs libris mm. Astenses capti debent dare

ipsi Bonefacio Marchioni libras mdcc per soldum et pro libra et de hoc debet facere

secuvitatem usque ad proximara octavara festi Sancte Maiie de septembri, et quousque

adhuc, ad hunc terminum ei hanc securitatem fecerit, ipse Bonefacius Marchio debet

eis dare terminum solvendi usque ad octavara festi sancti Michaellis proxirai, et usque

ad hunc terminum non debet eis facere ullam iniuriara, uisi quod debet eos custo-

dire sicut captos et ille qui usque ad hunc terminura non solverit de cetero sit tantura

in captione Marchionis quod se redimat sicut ei evenerit por soldum et per libram,

et si tunc se non rediraerit, et Marchio aliquam captionem vel aliquod districtura ei

fecerit non debet proinde habere guerrara astensium pro comuni nec pro diviso. Et

si aliquis de parte ipsius Marchionis vel Astensium hanc treuguam in aliqua parte

fregerit infra xl dies postquam pars parti denunciaverit eraendari debet, sieut domi-

nus Guilelmus de bosco et alius ex parte Asteusium dixerit et sicut supra scriptum

est, sicut dominus Guilelmus de ceva potestas Astensis, et Bonefacius Marchio Mon-

tisferati supra dei evangelia iuraverunt observaie bona fide. Actum anno domiui

MCLXXXXi indictione nona, die dominico viii° kaleudas septembris in carapis Castri

alferij prope flumen verse. Interfuerunt testes, Bonefacius marchio de caprexana

.

Morandus et Jacobus drohat efc Guilelmus donnetus.

Eodem die et loco et presentia eorumdem testiura, dorainus Guielraus de bosco,

Guilelraus de testovesa, Kaynerius de grana, et Assalitus de sancto nazario ex parte